penyabungan kabupaten Mandailing Natal Sumatera utara, pada tahun 1910 M atau

1329 Hijriyyah, beliau adalah ulama yang sangat produktif dalam menulis berbagai

disiplin keilmuan baik dalam ilmu tasawuf, tauhid dan fiqah dan beliau sempat

menghasilakan 24 buah karya yang meliputi beberapa bidang seperti ilmu seperti

usuluddin, fikah, politik, pendidikan, perundangan dan akhlak.

Materi lainnya yang diajarkan juga ialah terkait tentang akhlak dan akidah,

dimana kitab yang juga digunakan ialah kitab Risalatul Mu’awanah Karangan

Habib Abdullah Al Hadad, Al-Habib Abdullah bin Alwi bin Muhammad Al-

Haddad sendiri dilahirkan pada malam senin tanggal 5 Shafar tahun 1044 H/ 30 Juli

tahun 1634 M. di Subair (sebuah perkampungan di pinggiran kota Tarim,

Hadlramaut, Yaman). Al-Habib Abdullah Al-Haddad adalah Keturunan dari Sayyid

Alwi bin Muhammad Al-Haddad, yang dikenal sebagai seorang yang shaleh, serta

diyakini sudah mencapai derajad Al-Arifin (ma‟rifat) dan Syarifah Salma binti